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Høringsnotat til bekendtgørelse om lystfiskeri efter almindelig tun i 

2022 

 

 

Problemstilling 

 
Udkast til bekendtgørelse om lystfiskeri efter almindelig tun i 2022 har været i offentlig høring i 
perioden den 24. juni 2022 til den 1. juli 2022.  
 
I forbindelse med den offentlige høring er der modtaget høringssvar fra: 

 Tungruppen under Danmarks Sportsfiskerforbund, der repræsenterer Skagen Havfiskeklub, 
Fyns Småbådsklub, Nordjysk Småbådsklub, Bornholms Trollingklub, Sjællands Småbådsklub, 
Dansk Havfiskerforbund, Scandinavian Tuna Club og medlemsforeningerne under Danmarks 
Sportsfiskerforbund samt samarbejder med Danmarks Fiskeriforening Producent 
Organisation (DFPO) 

 WWF Verdensnaturfonden  

 

Nedenfor følger resumé af høringssvarene samt Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris 

kommentarer på de væsentligste spørgsmål anført i kursiv. 

 

Tungruppen under Danmarks Sportsfiskerforbund (Tungruppen)  

Tungruppen anerkender arbejdet med at anskaffe en tunkvote til Danmark og understreger vigtigheden 

af det videnskabelige formål, som kvoten vil bidrage til.  

 

Tungruppen ønsker, at tidsfristen for at anmelde sin ankomst til havn nedsættes fra to timer til 30 

minutter.  

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har noteret sig ønsket, men beholder kravet om 

melding til Fiskeristyrelsen senest to timer før ankomst af hensyn til kontrolplanlægning.  

 

WWF Verdensnaturfonden (WWF)    

WWF støtter ikke op om et fremtidigt erhvervs- eller lystfiskeri på blåfinnet tun i Danmark, så længe 

man ikke har tilstrækkelig viden om bestanden og robuste bestandsvurderingsmodeller for den 

Atlantiske blåfinnede tun, da man ellers ikke kan sikre et bæredygtigt fiskeri. Fangst af ’danske tun’ vil 

blive registreret under den spanske kvote for den østlige bestand, som er sat på et bæredygtigt niveau 

og forvaltning følger strengt den videnskabelige SCRS-rådgivning. Men man kan ifølge WWF på 

nuværende tidspunkt ikke udelukke at den ’danske tun’ kommer fra den vestlige bestand.  
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WWF ønsker en præcisering af, hvilke prøver der tages af DTU Aqua, samt hvilket bytte der har været 

med Spanien for den 5 tons tunkvote.  

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har noteret sig WWF’s bemærkninger. I forhold til 

bemærkningerne vedrørende usikkerhed om blanding af bestande m.v., bemærkes det, at ministeriet 

er meget opmærksom på vigtigheden af at sikre et bæredygtigt tunfiskeri. Kvoten for almindelig tun, 

som Danmark har byttet sig til, er fastlagt på grundlag af videnskabelig rådgivning i ICCAT (Den 

Internationale Kommission for Bevarelse af Tunfiskebestanden i Atlanterhavet). Ønsket om 

præcisering af henholdsvis prøver og bytteforholdet hører ikke hjemme i en bekendtgørelse, hvorfor 

det ikke giver anledning til ændring i bekendtgørelsen. Angående spørgsmålet om, hvilke prøver DTU 

Aqua tager, er WWF velkommen til at tage kontakt til DTU Aqua.  

 

 


